1

Indicação nº. 070/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Rogério Frutuoso, por meio deste,
solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto
que este determine ao setor competente da Administração Pública que
realize o emplacamento, com indicação dos nomes das ruas no
Conjunto Irmã Paulina, conforme Lei nº. 1.620/2015 (em anexo).

JUSTIFICATIVA

    A presente indicação se justifica visando atender
as necessidades dos moradores do Conjunto supramencionado, haja
vista que a Lei já foi aprovada no ano de 2015 e até o presente
momento não houve a fixação de placas com as devidas nomenclaturas
das ruas no local, situação essa que vem ocasionando um enorme
transtorno aos moradores, os quais não recebem suas
correspondências e encomendas pelos CORREIOS.

Sala das Sessões em 06 de março de 2017.

Rogério Frutuoso
Vereador

09h43min